Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«____» ________ 2020 г.               № _______-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России от 29 июня 2015 года

№ 3701-У «О порядке направления запросов и получения информации

из Центрального каталога кредитных историй посредством передачи

запроса через нотариуса»

На основании статьи 13 Федерального закона от 30 декабря

2004 года № 218-ФЗ «О кредитных историях» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 44; 2020, № 31, ст. 5061) и в связи с

принятием Федерального закона от 31.07.2020 № 302-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О кредитных историях» в части

модернизации системы формирования кредитных историй» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 31, ст. 5061):

2

1. Внести в Указание Банка России от 29 июня 2015 года № 3701-У

«О порядке направления запросов и получения информации из Центрального

каталога кредитных историй посредством передачи запроса через

нотариуса», зарегистрированное Министерством юстиции Российской

Федерации 27 июля 2015 года № 38188, следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «финансовым управляющим, утвержденным в

деле о несостоятельности (банкротстве) субъекта кредитной истории –

физического лица (далее – финансовый управляющий)» заменить словами

«арбитражным управляющим, назначенным для проведения процедуры,

применяемой в деле о несостоятельности (банкротстве)».

1.2. В пункте 1.4:

1.2.1. В подпункте 1.4.1:

в абзаце первом слова «Финансовый управляющий» заменить словами

«Арбитражный управляющий, назначенный для проведения процедуры,

применяемой в деле о несостоятельности (банкротстве) (далее –

арбитражный управляющий),», слова «финансового управляющего»

заменить словами «арбитражного управляющего»;

в абзаце втором слова «финансовый управляющий» заменить словами

«арбитражный управляющий»;

в абзаце четвертом слова «финансового управляющего» заменить

словами «арбитражного управляющего», слова «-физического лица»

исключить.

1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Запрос арбитражного управляющего составляется в порядке,

аналогичном приведенному в пунктах 1 и 2 приложения 1 к настоящему

Указанию для субъектов кредитных историй. Ответ ЦККИ направляется

арбитражному управляющему в порядке, аналогичном установленному

настоящим Указанием для субъектов кредитных историй.».

3

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от __ _______ 20___ года

№ ПСД- ___) вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                     Э.С. Набиуллина

СОГЛАСОВАНО

Министр юстиции

Российской Федерации

А.К. Чуйченко

____   ___________